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arum Malinn
Nõutakse soodustust südalinna

b wälja
äridele ja majadele

Neil püewil esitas grupp Narwa südalinna majaomanikke Majaomanike kojale märgn
kirja, milles palutakse koja toetust ja kaasabi wäljasurewa linnaosa olukorra parandamiseks
ja kergendamiseks.

Omapoolsete abinõudena kesklinna tühjakswalgumi^e wastu soowiwad Palweawaldajad, et
iridele ja asutustele, millede awamine oleneb linnawhlitsmest, antaks awamisload waid kesk
linna. Edasi soowitakse, et liunawalitsus hakkaks wajhelts rbitajaks ametlike asutuste suhtes,
sellel Pole oma maja, et need edaspidi asuksid kesklinna. ! Veale selle soowitakse äridele, mis i
rwatakse kesklinna, nõutada mõningaid soodustusi linnamaksude alal ja hankida kesklinna ma
jaomanikele pikaajalist ja odawavrotsendilist laenu nende

rastamiseks. i!
Oma ertevanokute põhjend-amiseiks toowad

irgukirja esitajad järgmist ette:
Narwast, kui w auast ajaloolisest linnast on

wjimasel ajal turismi-vrovaganda mõttes teh
ted palju juttu, et meelitada ligi wälis- kui ka
sisemaa turiste. Ka Narwa linnawalitsus on
astunud selleks mõningaid samme, seejuures
aga kahe silma wahele jätnud asjaolu, et kõige
pealt
olmeks waja ajaloolisele rootsi kantsile anda nä-
I ausam ilme,

et! reklaami tagajärjel siia ilmunud turistidel
jääks sellest ka hea mulje.

Hoopis halwemas seisukorras on aga kesk
linn — see linnaosa, mis seni just olnudki tu-
riAtide meelitusobjüMks. Osa maju art seal
armetus seisukorras: -Meudamata ja -wärwi-
mata, pleekiuud ja luitunud ja katkiste ning lä-
bvooMwate katustega. Ka täuawad on wäga
amelises seisukorras ja osa neist weel hoopis
prügitamata.

Koidula puiestee, mis saanud kodanike
armsamaks jalutuskohaks, on korraldamata.
Aasta 15 eest endisele Heinaturule asutatud

puiestee on haletsemiswäärses seisukorras.
Puud sinna on uähtawasti istutatud sel

leks. et täuawapoistel oleks koht, kus puu otsa
ronida ja oma wõimlemisharjutusi harrastada.
Puude alla on asetatud kõigest kaks wauaaegset
pmki, milledel möödakäiwal korralikul kodani
kul pole wõimalust puhata, kuna need on kawa-
kindlalt okupeeritud samadest täuawajõmpsika-
tcsl. Keset platsi ilutseb hunnik koorma-osa
lirwa, mida Penid omawiisi kastawad.
Kõik linnaelu on tõmbunud kesklinnast eemale
ja koondunud eeslinnadesse — Joaorgu ja
Äeetri agulisse. Kauplused, mis waremalt
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majade ja korterite ajakohaselt kor-

innas, on läinud üle siuuasamass
kus wgrem asusid suuremad ja p

on nüüd muudetud näotuteks Pu
Mseppade ja kingseppade löölubad
tahab kesklinna elanik Paremat asj!

seda!kesklinnas teha ei saa: ta Peaj
wätma ja tõttama agulisse. Kes

jäänud tühjaks, on sõna tõsises mõ>
surnud ja omandanud haletsemi
e.

u on ka Paljud elanikud kefklinr
test üle kolinud eeslinnadesse. Wa

kesklinnas maju, 'kus ei seisaks tü!
kohati aga iknni 6 korterit, seda isegr
tel. Selle tagajärjel on
majaomanikud sattunud äärmisse >

waesusse
jõua oma maju kohendada ega remo
rääkimata kodukaunistamisest wöi

tõstmisest. ^
ajal on tekkinud.kuuldusi, et lin-

limra ilu
Wiimasel

uaw^IUu
kawatseb ka omnibuse peatuskoha kesklinnas!

ära kaotada
!ja seste üle wiia eeslinna — Walge tänaw!
nurgale, kust siis sõit läheks otseteed Narw-
Jõesuhu. Kui bussiliinide tõttu läbi kesklinna

!seal serii weel mõned inimesed liikusid, siis kaob
edaspidi stegi ja kesklinn wõib rahus ninum
jääda
- Südalinna tühjakswalgumise pidurdam
;feK Isoow kawad palweawaldajad wõtta tatz-
witusele e llpooluimetatud abinõusid. Praeguse
olukorra edasikestmisel arwatakse, et Narw
kesklinn majanduslikult paratamatult kõkku wc
risebija tema ainukesteks elanikeks jääwad waq-
sunud majaomanikud.

miringidepäewad Tallinnas
I Eile algasid Tallinnas, Raudteelaste Kodu

rüumides 2. üleriisilised õperingidepäswad,
milliseist wõtab osa õpiringide tegelasi nii was-
tawaist keskasutusist ja -organisatsioonidest, kui
fq| kohtadelt.

j Päewad algasid eile kell 10 homimikul was-
tciwa piduliku aktusega, kus peale muu esinesid
kõnedega rahwakultuuri ja -hariduse küsimusist
prof. J. Uluots ja end. haridusminister
Jüri A n nu,s s o n. Samal koosolekul awal-
däti ka eelmisel tegewnsaas-tal toimunud õpi-

gidewahelise tööwõistlnse tulemused, millest
lottis osa üle 20-ne õpiringi üle riigi.

Täna, laupäewal, kella 2—4 v. l. toimub
litlik õpiringi töökoosolek, mille teostab te-

õpiring maalt, nimelt UENU Riisipere
pak. õpir. prl. E. Toometll juhatusel. Töö
koosoleku keskeudusteemäks on: „Waua aja-
lpoliue Tallinn". Töökoosolekule järgneb selle
metoodiline arutelu.

Peale kawas ettenähtud ettekannete ja nende
arutelu korraldatakse õpikäike Tallinnas ja selle
ümbruses ning Päewade puhul on korraldatud
õpiringide tööde wäljapanekud.

! Täna õhtul kell 7 toimub õpiringideväewa-
di lõpuõhtu ja omawaheline kooswiibimiue.

man. koja esindaja maksu
! seaduste kodifitseerimise komis

jvni
Majandusministri täiendama otsusegi

3. skp. ott maksuseaduste kodifitseerimise
komisjoni ühe liikmena ette nähtud kr
Majaom koja esindaja. Maksu peakomitee
esimees, ellest Majaoman. kojale teatades,
palud koda määrata oma esindaja nime
talud komisjoni hiljemalt 15. septembriks.

j Koja esindaja määramine sünnid ai
wataMaÄi juhatuse koosolekul, mis toi
mub taud, 10. septembril.

. Koja esindaja nimetamine maksusec
>dus te kodifitseerimise komisjoni sündis
toja sellekohasel palwel, milles ette toodi,
et enamus kodifitseerimisele kuuluwatet
maksuseadustest puudutawad elulise! t
^ majaomanike huwe ja nende kohta tehtc
wad kirjalikud ettepanekud wajawad asjja

' kõigekülgseks selgitamiseks ja põhjendam
s^ks^ täiendawaid suulisi seletusi. Selleks
paluti kesa esindajal wõimaldada komi

sjoni tööst osa jvõtta komisjoni täieõigus
liku liikmena.

Tapeete uudismustreid mdodssnmas vali
kus parimaist vabtikuist soovitab

Fr, MartinSOIl Tallinn, Tartu tuut. 1, kõuetr. $14-00

Hiina naisi Shanghais süstitakse koolera Mastu.

Qiikonnariideid
Inglise ja kodumaa vabrikutest
kobale jOudnud suures valikus
Odavasti soovitab

M. KÄBÄL
(Helsingi riidekauplus)

Tallinn, V. Karja 7, telef. 444-01

Ehitusseadus Valmimas
Uue ehitusseaduse eeltöödega teedemi

nisteeriumis on.jõutud lõpule. Walmi-
wa seaduse eelnõu oli arutusel ka wa'ba-
riigi walitsuses, kust see üksikasjalikumaks
käsitlemiseks anti edasi ministritewahelisse
komisjoni. Peale lõpliku, redaktsiooni and
mist tuleb ehitusseaduse eelnõu Mastu-
wõtmisele rahwassinduse poolt. Rahwa-
esindus tuleb kokku arwatawasti oktoob-
rrs.

Küna ehitusseaduse eelnõu on õige
mahukas, haarab kogu maad ja toob põh-
japanewaid muudatusi senikehtiwas mää
rused, siis wõib arwata, et rahwaesindu-
sel sille eelnõu läbiwaatamisel tuleb õige
suur! töö ära teha.

Wihm uputas keldreid ^
! Kolmapäewa Õhtupoolikul j tabas Tal
linna tugew wihmaboog. Wihma walas
paiguti alla nii rängalt, et torustikud ei
suutnud kõike Mett edasi juhtida ja Palju
des kohtades tekkis uputusi. Pelgulinnas
ujutas Mesi mitmel pool keldreid ja-tegi
Üsna suuri ainelisi kahjusid: Peamiselt
andis tunda Oskari tänama^ ja ümbrus
konna nõrgaMõimeline kanalisatsioon.

J Rohu-, värvi- ja tat
peidikauplus

h Pe r t
Ta|linn|Paldiski mnt. 9.

! Tel. 429-85.

TAPEETE,
uudismustreid suures

valikus. !
Häid maalrlvärve
ja j rootsi tõrva soovitab
mõõdukate hindadega.

Raim tänawal lammutataks- /\inult J krOOIli
Raua tänama laiendamiseks on praegu !

käsil
muth
takse
eluni
laien!

siori
lähe!)
naw
juba

rua tänama laiendamiseks on praegu
suurema kahekordse eluhoone lam-

imine. Lähematel päewadel. alusta
la naabruses asetsema kahe wäiksema
caja lammutamisega. Raua tänawa
tdamine on kawatsusel teostada ühe-

aegsillt Gonsiori tänawa pikenduse wal-
mirpisega. Praegu on teostamisel Gon-

tänawa sillutamine Raua tänawa
)uses, ja uus, Politseiaeda läbiw tä-
.awatakse liiklemiseks arwatawasti
lähemal ajal. -

maksad „P e a! 1 i n n a Tea
taja" tellimine ühekjs aas-

- taks, kuid selle
majuperemeestle

raha ees\ pakub
häälekandja

kaks korda nädalas ülevaateid
linnkomavalitsijise ja riigiasu
tuste tööst, majaonianikke
puutuvaist küsimusist, iehitus-
tehnilistest uudusist, huvitavat
lugemist jne. ,
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is põhjustab meie kimiehituste
kõrget hinda? !

,jü lehe ühes eelmises numbris awal-
d asime kirjutuse pealinna kiwiehitusle
x »rg rte hindade kohta» Meie kirjutus on
leid md majaomanike ja ehitusettewõtjate
r im istes elawat wastukaja ja meile on
Dllewtust mSnmMid Põhjust, mis tingi
jast ehituste kallidust.

Esmajoones juhitakse tähelepanu sel-
5lle, et wastawate ehitusmaterjalide puu
dumisel oleme sunnitud kiwihoonete juu
res hulganisti kasutama wälismaalt sis-
s stovdawaid materjale. Rauamaterjal
tuleb peagu täies ulatuses tuua wälis-
rraalt. Kuna wälismaalt toodaw mater
jal Sn kaitstud tolliga, siis see endastmõis-
tstawalt suurendab chituskulusid. Mõ
rade rauakallpade sissewedu on tõkestatud
Litsentsidega, et kaitsta kodumaa ettewõt-
tstst. kes aga, nagu ehitustarwete ärid se-
lrtawad, kasutawad antud soodustust osa
liseks hinnatõstmiseks.

Puuduliku ehitustööstuse tõttu kodu
maa! oleme sunnitud importeerima isegi
Wrcudaiks wajalikku parketti. Meil on
Ml olemas mõned parketitööstused, kuid
reed on sageli tellimistega ülekoormatud
ega üuda rahuldada kõiki nõudmisi. Ela
tan nõudmise ja selleks wajalike eeltingi-
rruste — ladude, kuiwatuste puudulikkuse
lotti ei wasta parkett sageli ka kwalitee-
dilt kõigile nõuetele. Seejuures tuu
akse parketiks wajalik materjal wälismaalt
ja töötatakse kohapeal ümber.

Mrigi kiwichitusmaterjali saame pea-
rnisalt kodumaalt, tuleb ka siin ette ta-
Dststsi jm raskusi, mis mõjuwad shitus-
tiegewust pidurdawalt ja põhjustawad ehi
tust ; kallinemist. Ehitusettewõtjad sele-
tawstd, et telliskiwitööstuse wähese aasta
tööd mgu tõttu tuleb ehituskiwide järgi
öödeta sageli aasta wõi enam. Edasi kõ-
pelewad ehitajad, et meie tsemendihinnad

pu
da

udu

wcilmistäda
Osaliselt

du

a üks
tööstused ei suuda ülekoormatuse tõttu

mine ehitustööstuse ettenägelikkuse puu-
s.

olewat kõrged.' Mõni aeg tagasi olewat
üÜel suuräril olnud kawatsus tellida tse
menti wälismaalt. Wastawal kalkuleeri
misel ielgurmd, et äri wõinuks wälismaa
tsementi müüa ligi 50% odawamalt kui
kohumaü rsementi. Muidugi ei antud
tlömendi sisseweoks luba, et sellega kaitsta
kodumaa tööstust.

Omakorda mõjutab ehituste hinda ka
mssie ehitustööstuse wäheldane areng. Nii
ettewõrjäd kui ehitajad awaldawast tõsist
nrrinät kiwitööstuste üle. Ehitusteks
wajalikku paasi on meil linna läheduses
Lasnamäel piiramata ulatuses, kuid töös
tused murrawad paasi ainult tellimisel.
Kibedal eh tushooajal juhtub sageli, et
ehitustöö tuleb ajutiselt katkestada, kuna

wõi teine ehitusmaterjal, mi-

On küllalt ehitusasi, mida Works
wälismäa eeskujul standardeerida, nagu
uksed, akstad jne. Meie tööstused, wäikeste
ladude tõttu, walmistawad ainult ettetel-
liurisele ja ka siis tuleb ehitajal sageli
wcel rritu Must padata materjali pärale-
jõrldm isi.

Kilin ehilustööstus iseseiswuse 20 aas
ta wältel pole suutnud teha läbi kMaldast
arengil' siis mõnede materjalide walmis-
tamisel wõrtlus puudub peagu täiesti.
See oh seadnud ettewõtjad monopolisti
seisukorda, mis igal juhul awaldab mõju
kai ehituste hinnale. Süü ei lasu alati
ettewõtjal, loa id ka ehitajail, kes üksteisest
ette tõtates päkuwad kõrgemat hinda, mi-

ettetstõtja muidugi tänutundega aktsep
teerib.! , |

Mis puutub ehistusettewõtjate liig
sesse tee^imsstahtesse, siis majaomanikud-

ild ei purune
siiski i——

F. WaMsh.
gjcant ärkas unest. Kas keegi ei rebinud

hüti^ ust? Ta haaras rewolwri järele,
imu kui taipas süüdata tuld. Jälle ime
st kobin ukse taga. Koera surmast saadik,
elle oli matnud enda alla kiwilawiin. elas
rai lk üsna üksinda siin metsikus mäes-

ikus.
„Halloo, kes seal on?" hüüdis ta._ ,,Siis

mage ometi uks, inimene!" , müristas
assihääl wäljast. Frank tundis ära pos-
ikäskjala, 'kes kaks kuni kolm korda kuus
lmsts tema juure, tuues teateid Ellenilt.

Olga mida tahtis ta nüüd, südaööl?
Frank süütas küünla, tõusis haiguta

des sa laskis mehe sisse. „Ei paku wähi-
- natsi lõbu sellisel ajal teie juure üles ra
nda. Pidin karwa pealt jalgadest ilma

jääpm Tegin mitu ruudi allika juures
külnli mähiseid, enne kui edasi pääsesin.
Mik-> lasete endale kiirkirju saata, ini
mene?" Oli kaks kirja korraga. Kastist
[eiate pekki, leiba ja wiskit," ütles Frank
ja rebis kirja lahti, mis kandis Elleni all
kirja.

„Mu armas poiss! Lõpuks ometi puh-
kusj Laenasin kohe Bessielt wäikese auto.
Olen reedel Sinu juures. Wõib-olla tu
led mulle tükikese maad wastu, jõuan
hommikul kella üheksa paigu Karude silla
juure. Piiritult õnnelik —

i Ellen."
Frank ei teadnud, mis heameele pärast

teha. Ta toppis postisaadikule terwe suit-
setaiud Põdrakintsu pauna. „Tänan, här
ra, tänan. Noh, oli teieiftrj;abe§ aga häid
sõm meid!" — ,Kirjades?" Frank oli teise
kirsti täiesti unustanud. Ta awas selle
suurema ruttamiseta. .

,Irmas Frank! Teatan Teile, et wii-
maste suurwesi Hõbejões on purustanud
Karude silla. See püsib küll weel, ei kan
na aga enam hiirtki. Kahjuks saan ma
alles tulewal nädalal selle parandamiseks
Inimesi. Ruttan sellest ' Teile teatama-
kuna olete sel aastaajal ainus inimene,
kes Iseda silda kasutab. Tevwitades O'
Neill, insener."

Mis kell oli? Kolm. Karude sillani oli
nelikümmend kilomeetrit maad. Frank
tõmhas saapad jalga ja tormas hütist
wästa. Postikäskjalg hüüdis talle weel
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hilirtki

õigeks ajaks,
mõjutab ehituste hindu ka

ehitajad teawad selle kohta kõnelda nii
mõndagi huwitawat. Suuremad ehitused
tehakse lepingu alusel ettewõtjaga. Meie
maksustamissüsteem näeb oma normides
ette,

et ettewõtja peab teenima 105b
ehituse brutohinnast. Et maksukomisjoni
poolt ettenähtud tulu kätte saada, selleks
peab ettewõtja püüdma ehitajat koormata
wähemält 10% kasuga. Kui see aga ei
õnnestu, siis on kahjukannatajaks ette
wõtja.

Ka leitakse ehituste järelewalwe ja
plaanide walmistamine olewat liiga kal
lis, milleks läheb 3—3,5% ehituse hin
nast.

Oleme awaldanud üksikuid tähelepane
kuid ja wihjeid sellest, mis põhjustab
meie ehituste kõrget hinda, mis üldjoon
tes lähedane ehitushindadele kõrgkonjunk
tuuriga maades. Ei ole aga millegagi
õigustatud, et meie ehitused lähewad
maksma Peagu sama palju kui wõrdsed
hooned suurlinnades, kus elustandard,
üürihinnad ja palgad on mitmekordselt
kõrgemad. Ehitajate arwates ja ka kõi
kide teiste huwides peetakse soowitawaks,
et meie wastawad asutused, kellede kompe
tentsi kuulub ehituslike normide ja ees
kirjade awaldamine, pööraksid tähelepanu^

ebaloomulikult kõrgele
ala- mis r a h w a m a-
u k o h alt wajab uu

rimisi. j Ei ole loomulik, et samaaegselt
kui ehituspoliitika taotleb tulekindlate ehi
tusmaterjalide tarwitamisele wõtmist,
meie kiviehitused kujunewad hinnalt nii-
wõrd kgllrks, et neis elamine

suuremale rahwahulgale osutub peagu
! wõimatuks.

Asjmundjate arwates leiduwät meil
wõimamsi ja wäljawaateid ehituste hinna
normaalsemaks rujuttdamiseks. Selleks

on tarwis waid head tahet ja asjale reaal
selt suhtumist.
Mrs põhjustab kiwiehituste kõrget hinda?

Sellise küsimusega pöördusime tuntuma

meie kiwiehituste
hinnale. See on
janduse seis

midagi järe e. Kuid Frank kihutas juba
hiiglal>üpetcga mäest alla. Jäägu , hütt
kas wõi hulgustele ja huntidele! Kaks pik
ka kuud.oli Frank saatusele alistunult ta-

wiletsat erakuelu, oli kogunud
et wõida ükskord siin Ellenit

lle

higis ja palawuses. Ta ki-
llkistuste, tuigub, komistab, re-

maast lahti, südame wasar-
haamer. Miks olen ma nii
. et mul pole isegi hobust?
st peale kõik peab pöörduma
Olen nii kaua kokku hoid

nud Elleni jaoks,
on? Kuus. Kas ma ei lange ,
kokku? Panen ma lõpuni
sööstub edasi . . . Kell kaheksa,
u 'paigastki. Olen ikka weel

Dn's see õige tee? Kell üheksa.
! Hiljaks, hiljaks ... Ta
ab üle kiwide ja puujuurte,

Seal all, Hõbejõgi! Frank ku-
samas, taarub edasi. Saabas-
sooja werd. Ja eemalt pais-

ikka alles. Ellen pole weel
eiselt kaldalt suundub tee metsa

järsu kurwiga alla silla juure,
näeb Ellenit, on sõiduk juba
s, mis igal juhul kokku wa-

pean pääsema teisele kaldale!
kirjutab insener? Sild ei kan-
Ja all wahutab Hõbejõgi-

majaomanike tegelase poole, kes meile se
letas järgmist:

,-Klwiohituste kõrget hinda põhjustab
.esmäjoones meie ehitustööstuse ettewal-
mistuse Puudus. Sellel all mõistan ma
wajaliku .eeltööstuse puudulikkust. Meil
olelewad ehitustööstused walmistawad
materjali pinult etteteNmisele. Selle ta-
gajgõjel wõib esineda Kurioosumeid, kus
ehitustöö tuleb ajutisest katkestada, kuna
tööstus ei suuda täita antud tellimist tre-
piastmeile, wõi ka muid! analoogilisi wipe-
rusi. Peab nentima, et suurkapital pole
tunginud Meie ehitustööstusse. Wiimasel
aastal on jküll rajamisel riiklikke! kiwitöös-
tusi, kuid nende aastatoodangu!) mu mit
meks aastaks ette reserweeritud. Samuti
posi selge, küiwõrd õiglane on telliskiwide
ja tsemerust müümine maale soodustatud
hinnaga, kusta samaaegselt linnades nõu
takse kiwiehituste rajoonide täisehitamist.

Ka on meil mõnel, alal ehitustööstus
wähe arenenud, mis ost Mikud ssttewõtjad
seadnud wosiopolisti seisukorda. Wõtame
näiteks kas siõi hoone kunstgraniidiga kat
mise. Sel alal on meil Tallinnas waid
paar ettest>õtjat, kes on alati tööga üle
koormatus ja nende Pholt esitatawad töö-
hinnad jääwad konstantseks. Samuti
Põhjustab! nurmat lihwitud kiivide toot
mine, millede saamiseks ehitaja! Peab esi
tama pikaajalise ettetellMise.

Kokkuwõetult peab Ütlema, et praegu
ses olukorras puudub sireil ettevalmistus
suurhoonele püstitamiseks.

Meie tööstused tpõ iksid mõtelda ka
üksikute ehitusofade standard-cerimisele,
mis on lobi löönud teistes suurlinnades.
Berliinis oli mul juhrrs näha tänawate
kaupa hooneid, mis üksteisest millegagi ei
erinenud. Wastawal järelepärimisel sel
gus!, et ehitajad kasutawad standardeeritud
ehitusosi, misiede kwali^eet ei jätwat mil
leski soow ida.

Senikaua kui meil puudub hoonete
püstitamiseks wastast' ettewalmistus,
pole meil loota ehitushjndade langemist."

na
ov)ates. .

Äkki — õlleni hääl: „Frank! Frank!"
Krrst tuleb see hääl? Tagantpoolt. Ta
pöördub rirgi. Teelt, mida mööda temagi
oli tulnud, läheneb mäest alla wäike auto.
Franl hüppab sõidukile wastu, rebib El
lest: asttost ja süleleb teda tormiliselt.

lasksin sind kaua oodata?" küsib
en, üllatatud mehe metsikuist õrnus-

awaldusist. „Arwasin, et wajan mägedes
kandnriseks wiisakat kübarat. Ja nii te-
gist ringi ümber Dartfieldi. Seal on üks
kesia hri. Nii tulin siis üle Dartfieldi
silla." Mees waikib, hingates raskelt.

„Meie, naised,wleme kord juba ebatäp
ses," naeratab Ellen. „Sa Pead sellega
horjuma- kcllim." Ta käsi silub meelitades
üle nrehe rniskete, sassis juuste. „Oled
sa mulle wsil kuri?^

! „Ei, Elle n." Mees suleb silmad,
ei ole kuri?

Võistlejad! (järg)
Ta heitis lühikese Pilgu enda ümber,

haaras siis wälkkiirelt köie ja oleks peagu,
enne kui wõõras nrärkas, reelinguni jõud
nud. Juba haaras ta ühe käega reelm-
gurauast. Wõõras püüdis metsiku jõuga
teda tagasi suruda. See oli kohutaw Pin
gutus Camillele — hoida kinni reelingust
ja teise käega tõugata tagasi walgeid pük
se. See oleks peagu õnnestunudki. Aega
mööda taganes ülemine pool. Higi lee-
mendas suurest pingutusest Camille lau
bal. Kui teine märkas, et ta ei suuda
enam wastu panna, pistis ta käe taskusse
ja järgmisel hetkel seisis Camille silmade
ees wäike must, ür^marguse awausega ese.

Kui Camille sepa märkas, tõmbus ta
pisut tagasi ja kummardas pea alla. Kül
ma ilmega sihtis wõõras mees talle näk
ku. Pikkamööda, wäga pikkamööda lõd-
wenesid Eamrlle käed. Ta oli löödud.
Mitte wastase loömupärase jõuga, waid
alatu ülekaaluga. I ühe käega klammerdus
ta ikka weel reelingu küljes, laskis aga
lõppeks selle täiesti walla ja ronis, köit
kaudu oma paati tagasi. Ta istus loot
siku ninasse ia waatas lootusetult üles
Mälgust õhkuwa kajuti poole. Kui . ol-
Ruks mees mehe wastu, Camille kahtle
mata oleks wõitnsid. Wäike relw aga oli
olnud wõimsam kui tema jõud. Seda
tundis Camille. See seal ülal aga maad
les teissuguste tunnetega. Kindlasti Ga-
zelle polnud kuulnud Camille laulu, sest
kabiini uks oli olnud kogu aja suletud.
'Nüüd sellel seal all oli jälle gitarr käes
ja sõrnied libisesid hellalt üle keelte. Ja
siis kostis uuesti laul. Leinawa mehe
rinnast! Gazelleni ei tohtinud helid kos
ta; nüüd olid need küll nõrgemad kui en
ne, aga mine sa usalda üht korsika tüdru
kut. Pealegi, kus hulgus laulis wtse ju
malikult. Wõõras näris wiha pärast oma
alumisi huult, nii et see peagu weretas.
Kuidas^ see seal all wiia waikimiseni?
Raha? Kuid tarwitses noormehele waid
otsa waadata ja kohe oli selge, et sel pol
nud mõtet. Wõimuga? Aga usalda sa
üht niisugust korsika suli.

Siis turgatas talle pähe õige mõte.
Ta läks ruttu kajutisse ja asetas gram
mofonile plaadi' hing samas alustas lau
lu Caruso. l

Kui Camille kuulis muusikat, tundis
ta end täiesti lööduna. See loom wõit-
les ainult masinatega, 'ülalt walla pää-

ena
mi!
nii
les.

senud helid surusid Camille ikkcj madala
masse ja madalamasse. Camille laulis
na^u omä elu eest. Aga seal ülewal oli
imestamiswäärne aparaat. Camille lõ-
puP waikis. Kurgus pitsitas tnidagi ja
süda tahtis lõhkeda. z

Weel kord sõrmitses ia üle gijarri keel
te. i ülalt! aga kajas lark. i

Aiis tõukas Camille paadi jahist eema
le. Ta aerutas tagasi pruuli. iEnam ta
Polnud armukade. Ei!! Nüüd õli ta roh-
kerst kui armukade; midstgi tema^ oli nagu
lõhkenud. Ükski mõte! ei kujurjrenud tal

m lõpuni. Ta Mõtles: !„Gazelle,
s tegid sa nii?". . !!Ja siis: „Siga,
ugune siga!" .. .Kstik keerles ja tiir-

Nagu heliplaat. See midagi, mis
seni raskusewaimuna oli rõhunstd ta sü
dant, see hakkas nüüd walutaina. Ta! ei
tunnud aere oma käes. Walst muutus
talumatuks. Oli kadustud paewane wäsi-
msis ja uimasus. Polstud jälgegi joodud

weinist. ^
Ta oli täiesti selge, i Ja selles selguses

nägi ta kõike palju suuremalt nAg tähen
duslikumalt. Talle oli kõik saanud sel
geks ja walu muutus nii suureks, et ta us
kus! seda mitte minutitki wõiwat taluda.
Pidi leiduma mingi lahendus, M inimlik
jõu!d ei suutnud panna i woKtu rjiisugusele
tunwmuste rusutisele. ! !

Ja lahendus tuli: üksik pishr weeres
ülei Camille põse. > !

lamille polnud nutnud sest ajast saadik,
Esti ta- kord lapsena oli saanud hobueeslilst
lüsia. Nüüd walu wallandas aastaküm-
neia tardunud Pisaratenäärmes). Niisu
gusele mehele, kes kogst oma elus pole
Peogu üldse nutnud, on Pisar samasugu
seks lahenduseks, nagu! surm ! lahendab
teatawaid probleeme.! Camille nuttis.
Mitte enda pärast, waid Gazelle pärast.
Ta^l oli kahju tüdrukust, keda >armastas

palawalt. '
Camille oli jõudnust muuli sisse. Tasa

läksusid lained wastu tõkkeid. Kuupaiste
Paitas õrnalt sillatalasist, paljastades
nestde katmatut alastust Eemal seisis jaht.
Wglgena ja suursugusena. .,H sol e
mih", kandis tuul helisid muulini. Ca
mille surus käed kõrma^ele ja jäi nr: põr
nitsema pigimusta stiette. ,f) sol e
mip", tungis läbi käte! kõrwu. j „O sol e
miv", saagis mõttewiistl Cansille aju-

poögnail. ! -



Laupäewal, 10. Mtembril 1938. a. Nr. 70 (53?) . ..Veal inna Teatata"

aldlusl Hunsigranüli r
lida arvavad asjatundjad!kunstgraniit-krohvi
I tarvitamisest ja selle sobivusest meie oludes?

Wiimasel ajal on ehitu sasjandusega tegelewat t's> ringides rohkesti käsitamist
leidnud kunstgraniit-krohwi tarwitamise ja sille meie oludes sobiwuse küsimus.

Kunstgraniit wäjisseinte kattematerjalina on vleil tarwitusel juba kümmekond
aastaid. Kunstgraniit-krohw lewis meile Soomest, kus ta leiab rohket tarwitamist.
Ka Eestis on tema tarwitus wiimastel aastatel margatawalt tõusnud.

Nüüd on aga esinenud mõningaid juhtumeid, kus kunftgvaniit-krohw seintelt
on maha langenud. Seinad muutuwäd selle tagajärjel laiguliseks ja inetuks ning
kunstgraniit-krohwiga kaetud seina Pole niisugüsel jphul kerge uuendada. Selle
tõttu on mõnelt poolt üles tõstetud küsimus
meie oludes söbiw wälisseinte kattematerjal?
gc: ei tarwitse siin seisja materjalis eneses. Maid
krõhwiga seinte katmine on wäga komplitseeritud töö ja sellejuures tehtawad wead
awaldawad kohe mõju.

Kuna küsimus puudutab otseselt laialdast ehitajate ringi,
lähemaks walgustamtseks ringküsimuse, milles ehi

aniit
uures on loo-

kpohwl
Riiklike ehituste

butud kunstgri
tarwitamisest

Arh. J. Ostrat, teedeministeeriumi ehi-
tustalituse direktor:

„Mina tutwusin kunsltgramidi tarwitamise
küsimusega oma hiljutisel ringreisil Põhjarii-
ges ning pean ütlema, et Rootsis, Norras ja
Taanis kasutatakse kunstäraniit-krohwi wälis
seinte kattematerjalina Möga wahe. Soomes
tavwitatakse seda rohkem, kuid kd seal eelista
takse praegu juba wärtvilist krohwi.

Meil on kunstgraniil-krohw o-lnud tarwitu-

omaste ringkondade esindajad awaldawad
tüse ja sobiwuse kohta meie olndas.

Asjatundmatu töö on süüdi
-ü. „Uns Maja" kaupluse juhataja:

,,T-ü. „Uus Maia" oli esimene, kes hak-
käs kuttsrgraniit-krohwi Soomest tellima ja siin
lewitama. .Kunstgraniic-äohwi iga meil on
weel õige lühike: waewc lt 6—7 - aastat on
t:bd meil suuremal mõõtul tarwitatud.

Ka meil on teada ükski uid juhte,' kus kuust-
grahiit on hakanud .seintelt pudenema. Kuid
minu arwates siin ei ole süüdi materjal. Maid
asjatundmatu ja oskamatlu töö. Olen tähele
tarmud, et sarnased kaebused hakkasid tulema
j ifi iii», fui krohwijaist oli kõige suurem puu
dusi Töö anti 'puuduliku oskusega inimes
teles kes seda tegid asjatundmatust. ia taga
järjeks oli muidugi, et töo -väärtus kannatas.
Dapnaseid nähteid esineb j !a hariliku krohwi
mures, kui töö on halwasti tehtud. Kunstgra-
iit-krohw aga nõuab eriti head töö,d. Temale

[uleb esiteks walmistada tea alus, tööd ei wõi
eba ükskõik mis ajal ja I millise ilmaga ning
iirustades. Kui nende nõuete wastu eksitakse,
!iis. «muidugi wöib kunstlgraniit maha pude-

Ireda. ' j *
Kunstgraniit-krohwi tärwitamine meil aas-

a-aastalt tõuseb. ' Kui stlguses selle ainsaks
ewitajaks oli t-ü. „Maja", siis nüüd müüwad
nnstgraniiti ka mitmed tstsed ettöwõtted. See
õendab, et temale ehitajale poolt on nõudmist
a kunstgraniit on wõitnud enesele tunnusta
tud seisukoha teiste ehitusmaterjalide kõrwal."

laterjal, mis määrib tähelepanu

Ins. W. Pihlak, a-s. ..Ehitaja" direktor:

inu arwates ei ossta meil seda mater
jalis weel korralikult -käitada. Kunstgraniit-
krohwi on Eestis tavwitätud wõrdlemisi wähe
aastaid ning seetõttu õppinud tööliste kaader
el alal. on alles wälja kujunemas.

Põhjused, miks kunsigraniit-krobw seintelt
maha langeb, on wäga Mitmesugused. Segu
wöib olla halb, samuti ei osata seda seina pan
na. Kunstgraniit-krohw wajab head aluspin
da. Samuti ei wõi seda tpöd teha ha-lwa ilma
ga ning sajusel, niiskel wõi külmal aastaajal.

Põhimõtteliselt ei saa selle materjali wastu
midagi olla. Ta on nägus, hoiqb würwi ja.
on tihedam niiskuse sissetungimine wastu kui
teised krohwid. Need omadused põhjustawad
,ka tema tarvitamist. Küll; aga on jkunstgraniit-
krohwiga kaetud seina uuendamine ja paranda
mine raske, kui krohwi mahapudenemine tõesti
esineb, sest segu tegemisel on raske tabada en

dist tooni. 1
Kokkuwõites: mina ei wõi llunstgraniidi

kohta ütelda midagi eitawat. Küll aga soowi-
tan tema tarwitamisel ettewaatust selles mõt
tes, et seda tööd ei lao taks'teostada
mitte- igal aial ja igal mehel.!
Kunstgraniit-kvohw on kindlasti materjal, mis
wäärib tähelepanu." -

sel

s kunstgraniit-krohw üldse on
Teiselt poolt jälle wäidetakse, et wi-
tema kasutuswiisis. Kunstgraniit-

korraldasime sMe
. tusata asjatundjad ja asja-

oma seisr kohti ruflstgraniit-krohwi wäar-

õtbe wähe aastaid, kuid on esinenud mi
meid juht
ha. stii
j. tst.

dü ju

, kus kunstgraniit langeb seintelt mc -
wöimej seda näha Urla maja juurcs

da, kunstgraniit-krohw meie ilmastikus üld

Töö u
Arh. K.

on
tin
bei

MH

raske ütelda, kas wöib sellest oleta- siks:

ei sohi whi on siin süüdi oskamatu töö. Iga
tahes on
t » ;s t e
g r!a n i

tehtud otsuseks, et riiklike eh
uures 'loobutaksekuusjt-

i t - k r o h w i kasutamisest

aldatagu asjatundjaile!
Treuumnn, Tall. Majaom. Selsti

ehitustehnilise nõuandebüroo juhataja:

„Mini ei ole kuski näinud, et kunstgraniit
seintelt maha kukuks. Kui sarnaseid juhuseid

otnüdl, siis on need ainult halwast töist
Harilikult on kunstgraniit wäga ki r-

jä tuleb maha waid mehaanilisel purust r-

Muidsigi peab kunstgraniidiga seinte kel
mist sooritama wäga hoolikalt. Seda peab ie-
gema spctsiastst-ikvohwija, neid on meil azä
wähe. Sellepärast ongi töö stvöib-olla mitnel
pool! ball oast i tlehtud.

i Kunst graniidiga seinte katmisel tuleb, tähi le
paima, ei aluspind oleks tugew. Manale, juba
ansaihu kohwitud pinnale wöib kunstgrani iti

lt siis panna, kui pind on täiesti kolm tst
iks aestud. Krohwitud Pind tuleb ära ttzk-
et Kunstgraniit varemini haaraks. ,! !

Mulle tundub, et kui see töö usaldada cjtšy
ustdjaie tööliste kätte, siis materjal Pec^ks
ki! küllaldaselt rahuldama."

ainu
Puht
kitzh.

Pacemat katet meil praegu pple
Rl Trmbrck, ehitusettewõtja:

!« ,Dm
geh, !siis
Küs« on
HMHast
Leistüd.
tulleh kü

kunstgraniit-krohw seintelt maha l'un
ainult tehniliste tööwigade tagajäriel.
iis sqgu walmistatud halb, aluspmd
ette walmistatud wõi töö oskamatult
Kunstgraniit-krohwiga seinte katmine

ll wõrdlemisi kallis, kuid papemat kcitet

pckemist

ia hea

üs prregu d ole. Kui teda õieti teha, siis
ta wastnpiöaw ja püsiw.
Muidugi ei ole õige, kui arvatakse, i et

kunftgrc niit-^krohw on igcvwene. Teatud aja-
wahemiku järele wajab tä loomulikult uuen
damist. Kunc kunstgraniit-krohwiga kaetud
seinte Pind on sõmerline, siis wõtab ta kergesti
tolmu külge io wajab umbes 6—7 aasta räxele

kas weega wõi lahja soolalahuga
tlibiieli künstgraniit-krohw on aga Püsiw

materjal.

On kallis,
prltktiliü-

I. Urla, majaomanik

kuid pole wäga
le

Ml-

kil-
itlis-
zasi.

« Maha langeb kunstgranist just aknagalnii-
ssdelt ja muudelt etteulatuwatolt kohtadelt, mis
on rohkem wihma käes. Mis Puutub raiutud
hinda,'siis ste on seni hästi wastu Pidanud,
kuid la on kg tunduwalt kallim. Graniidikil-
düde wüliala^gomist tuleb ette aga ka seal. •

Woib-olla! olenewad need nähted selle t, et
kunstgraniidifla seinte katmisel sideaineks kasu
tatakse tsemeftti, mis aga hiljem wälispiunalt
weega püütakse ära uhta, et pind jääks pilbas.

Kinnisvarade hindamine Tar-
tus suurendas linna

Juba mõnda aega on Tartus nurise
tud, et kinNiswarade hindamise juhatus-
tiri on wananenud ega wasta enam käes-
olewale ajale. Sel põhjusel koostas lin
na rahandusosakond uue juhatuskirja. mis
wolikogu poolt wõeti wastu käesolewal
suivel. Uues juhatuskirjas on olulise
maks ^nuubatuseks m a-k s u m a k s j a t e
k ü s u k s h) et kõrgendati elumajade puh
tast sissetulekust kulude mahaarwamise
protsenti ühest kolme 'Peale; 2) arwatakse
opta weewärgi ^ kuludeks 'üürihinnast ma
ha 2—3 kr. kuus korterilt: 3) wähenda-
ra ise kinniswahamaksu 10 prots. neis
liihnac-sades, kus kõnniteede tegemine ja

rashoid on kinniswaraomaniku peale
paindud; 4>- ei arwata hoonet, mis on üm
berehitamisel, 2 kuu jooksul kinniswara
maksu alla; 5) ei arwata maksu alla sun-

1o

duslikukt

r.uenkes

lädiwiimine pandi linna rahandusosakon
na

(
ra
ra

sü

tulusid
53.600 kr., kaub.-töostusettewõtleid 205;!
Unnamaksuga 60.300 kr. jg riigimaksuga
0000 hr.; muid; ehitrlsi 169 üksust linna-;
tnaksuga 8900 kr. ja riigimaksuga 1.300
kr. niüg maid 993 iksust linnamaksuga
11.800 kr. ja riigimcksüga 2.100 kr. «

Kokku hinnati 6020 üksust linnamaksu
ga 46st.000 kr. ja riigimaksuga 66.000 kr.
Maksumaksjaid on 3580 ktnmswaraoma-
nikku.

kroost
Kui eelmisel aas

tnaksu 375.000
sumnsa tõusnud 75
prots. endisest maksus

araomanikele
tust. Suurem! osa sellest tõusust on

jal saadi! kinniwara-!
i/siis õn nüüd see!

000 kr. mõrra ehk 20

msw
soodu

waatai
:ehsi m

nata, et kin
itmesuguseid!

põhjendatud üüride

mitteiehistatawaid krundiosasid.

buseks. see, et ümberhindamise

pecke
Hindam

narnaks

! estm

näib
ses osas. Tei

olewat ka korral

Edoffi osi juhatuskivjaZ ka üheks oluli- Kinniswara ümbelr^
md kaebusi ja wastus
Ijc. ; Üldsummas a
nnlliskest oshkond la
nud wastuiaused l
sonile, kus 7 rahulda
mata jäeti.

eriti linna!
tõusu põhjuseks'

ntroll. !

ise tulemused kujunesid järgmi-
Hinnatud on elamuid 4653 üksust

uga 366.000 kr. ja riigiWaksuga

hiudannse kohta an-
auseid on' olnud wä-

üti;wastulauseid 56,
s endas ist 32. Ülejää-
äksid hinoamiskomis-

ti, 16 aga rahnlda-

eile kirjutatakse:

as tehakse eeltöö
Ltäu tahab „Lükkati" talukoh

Lükkati! talu^ asub Pirita jõe «paremal
käärul, lvastu wabaõhukooli. See talu

.Lükkati") esineb juba Taani hindamis-
amatus, s. o. talude üleskirjutamise
imatus, mille Taani haldusajal koosta

sid katolikuusu preestOd. Lükkate kuuen-
difumaa,!s. o. kahehobuse talukoht kuulus

äo mõssa maadesse ja selle talu alla
kuulusid jfa Wiktor ja Leo Pätside talu?
koha maqd. Talu suurus nüüd on 8 ha.

Praegü kasutab talu Elwiine Bernadt.
adinudl Lükkat. Pühawaimu kiriku kir

jade järgs on perekond Lükkat saanud oma
perekonnanimi sellest ürgwanast talust

Põhja-Eestis.. .
Tallinna lipnaarhiiwist leiame, et 29.

sestt. 1661. aastal Lükkati talukoha oma-
talu! praeguse kasutaja esiisa Juhan

Jstri poäg esitas linna raele wabaduskir-
jai mida rae kohus tunnustas — seega.
1681. .a. oli Lükkati talukoha omanikuks
waba talupoeg. 4. juulil 1755. tekib Lük
kati talupoja ja Wäo ning Re
ha tu mõtsade rentniku, tolleaegse raehärra
Dietrich! Witte wahel kohtuprotsess Lük-
kaki wesEikoha^ pärast, nimelt ihaldas rae-

rra tallu maadel asuwat weskit endale.
LMa^i talu rentnik esitas rae kohtule

wssski ehituse arwe 1738. aastast, missu-
güue arwe oli tõestatud linna ehitus-

eistri Üeichnersi allkirjaga 116 rbl. 84
kop. suüruses ja mis tõendas, et weski
hcjonestüs kuulus rentnikule. Hiljem

ski jcs Lükkati talukoha protsess jätkus
iheäegadega Juhan Jüri p. lese Tiio

ajal Tallinna'raekohtus 1779., 1780. a.
l õ Ü p e k s rentnik jäi k 0 h a-

lü ja seda -wõvra wõim u aja l.
21. weebruaril 1780. a. tekib Lükkati ta
lukoha pärast uus protsess — raehärra

Kocuiga, kes ihaldal»'Lükkati talu ja we^
Lükkati tal

hc

kit endale. Ka seekõrd
omanik paigale ja tema suguwõsa kasutc
kohta tänapäewani.

Hiljem Lükkati ta ukoht, Wähema Pind
alaga, oli Tallinna linna rendilepingu
alusel rendis Mkkati Petekonua käes, mijlf
lise rendilepingu täl»taeg lõpoes 1914. a.!,
Pärast seda pole lin«r rentnikuga rendis
lepingut u u e u'b a n u h ja Elwiine
Bernadt (sünd. Lükkati- on talu käsuta
nud automaatselt küni iäninl. M

Imelik tunpuh a sj a 0 lu, e t
Tallinna l i n ü paljude aas
tate wäktel ppleipajrnud sii
^maksma 0 m ä pjeremeheõ10 u f i. ! !! Nüüd on Tallinna linnawalitsus pöör
dunud kohtu poole Ija palunud rentnkkksi,

! s. 0. leske Elwiine' Bernadti, 67 aastat
wana ja seitsme lapse ema, talukohast
wälja tõsta, kunä see pole tasunud
1937.—--1938. a. rehti. ; ! !

7.. septembril-1938. fl. ost asi Raasiku
kohtuniku arutada, kus selgu!-, et Tallinna
linuäwalitsus pole! rentniku jl! t
renti w a s t u j w õ!t n u d, kuid rent
nik on talu rendi siiski korralikult õigft
ajal maksnud kohtu deppsiiti; Tallinna lin-
nawalitsuse arwels, mida Mwiine Ber
nadt tõendas Eestst Panga; deposiitkw si-

tungitega. ' i
Tundub, et Tallinna; linn -walmistpb

asukohta zoo-aiale Pirina ,Iükkati"" tatu
maadel ja tõstab kohtuga wanakese s U-
g u k 0 n n a talukohalt w ä l j p.

Ajalugu näitab,
karm meile ja meitz -maale,
p e k t e e r i s
õigus t.

t

et wõõrgs wõim, õlle
siiski reg
ioon e ja

Kui seda mitte nii tehaOsiis wast on k-ate was-
pidah)llm, kuid mitte nii ilus.

kate -on meil küll -praegu moodne jaSe

wäga

tui

wõrdlsimsi kallis, -aga ei saa ütelda, et ta oleks
praktiline. Kuid tema katsetamisiga ei

ole weel Pikk — ootame ära!"

Wöib-ollcs on see tegemise wiga, kuid
n maia seintel kunstgraniit-krohw lööb lghti.. K.

Ajaioo sul hakkawad pudenema ka üksi kild
üld pillnast. z Kuna kätsin oma hoone w
seigad kunstgjaniidiga alles 5 aastat ta
sijis- pegn arwhma, et tema iga ei saa olla Üäga

Olen materjaliga rahul
♦ Uusma, majaomanik:

majaomaniiie sünmpäeui.

Mipu kadunud isa «oli kunstgraniit-kroh.wi
esimesi katsetajaid Tallinnas, kui ta 1930. a.
Gonsiori tän. 3 asuwa maja alumise korra
wstlisseinad kattis kunstgraniit-krohwiga. Seni
on see «jäte püsinud absoluutselt kin-!
d e l j a t e r-w e. Teda on küll üksikuid tüiAe -
Dudenenud kangialuse sissekäigu cköLwalt, kuna!
sinna;ou wastu sattunud autod. Mahalange-1
mist muil -põhjusil mina pole märganud. !

Materjal >bn minu arwates püsiw ia ftea,1
olen -maga oma maja juures täiesti rahul.!
Ilma All ei pe-dks awaldama tema püsimisele^
niiingit inöiu:«kui esin^wad defektid, siis peawad^
need olenema teistest kõrwalistest Põhjustest/s

Mflrtm, Aleksander
MiAow, Hans
Hõim, Juhan
Rullmkow, Miina
AA, Guskaw
Teder, Rudolf
Tarutin, Juuli
Raudwere, Aleks
Toming, Anna
Polendik, Hans
51uurm«nn, Karl
Troost, Jaan
Slmfon, Johannes
Kleemann, Mihkel
Kuldorg, Helene
Totsas, Jüri I
Machle, Heinriette
Arumaa, A. j
Wiederfeldt, Roman
Tallinna Majaoin.
„Pealinna Teataja"
raja, Majaomanike
wandeadwokaat. !

lil. jsept. 1893. ö.
il. | „ 1876. a.
11. , „ 1883. a.
11. I „ 1883. a.
11. ,, 1889. a.
12. „ 1882. a.
12. „ 1876. a.
12. | „ 1861.1 a.
12. j „ 1876. a.
12. „ 1881. ci.
13. j „ 1868. 0.
13. „ 1879.! a.
13. - „ !!
13. „ 1869.1 a.
13. „ 1878a a.
!14. „ 1873. a.
14. „ 1866.-- a.
14. „ 18924 a.
14 ,, 1899,; a.

Seltsi mhatusliige,
ipastsitaw peatoihie-
kojq juris-konsült.
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Tilhelm II trooniltloobumisel . >
Warsti möödub 20 aastat, mil Sa ksa -

mm alistus maailmasõjas! liitlastele ja
Wilhelm 2. loobus troonist.!

Üks, kes tol ajal seisis sündmuste lee
ri rs, oli endine reichswelhri ülem kindr.
Vi. Geye, kes äsja külastas Oslot, kus ta
ajakirjanikele jutustas rea musi, huwita-
waid momente maailmasõja lõpupäewilt.

,Kas mäletate, kuis keiser põgenes?"
„Keiser ei põgenenud," wastab kindral.

,-la otsustas ületada Hollandi piiri, et
osutada teenet oma kodumaale, wältides
mennatappu. Ta loobus wiimasel hetkel
oma esialgsest otsusest — sõjamäega mi-
n Aust Berliini peale."

„Kas nägite keisrit saatuslikul 9. no-
Nemlbril?"

„Ja, mul tüli temaga Mitu tundi kõ
nelda. Olin siis kindralstaabis ja mulle
tehti ülesandeks kiires korras kuulata üle
ohwitsere sõjamäe moraali suhtes. Minu
juure ilmusid 39 diwiisi esindajad ja wae-
walt jõudsime alustada kõnet, kui mind
kutsus keiser. Ta soowis teada, kas on
mõimalik fronti hoida ja samal ajal saata
smawäge sisemaale korda looma. Keiser
sai kätte Berliini nõude, et ta Peab troo
nilt lahkuma. Enne wastuse andmist ta
mhtis teada, kuis on tõeline olukord."
I. „Mida te wastasite?"
- „Wastäsin, et sõdurid wajawad 2—3-
üädalast puhkust. Nad on liialt kaua ol
nud lahinguis, puhkuseta ja täiendusteta.
Ta Päris, kuis on lood distsipliiniga.
Mastasin rahustawalt, kuid märkisin, et

aherahu oleks meie pääsmine.
Lisasin juure, et armee läheb tema ko-
ando all rõõmuga Reini taha ja siis

_ erliini peale. Ta katkestas mu seletust
õnadega: „Hästi, ma lähen oma sõduri-
ega."

See oli hommikul. Päewa kestel na
sin teda korduwalt, ta oli rahulik, tasa-
aalukas. Kuid siis algasid telefonikõned
Berliinist. Prints Max ja peaminister
Scheidemann kutsusid keisrit telefoni juu
re, ja wiimaks saabus sõnum, et keiser on
tõugatud troonilt. .

„Olen meel Preisi kuningas ja kui sää
rane ka sõjawägede juhataja."

„Teie, kjndral, wististi teate, et arwa-
mused Saksamaa kaotuse põhjuse suhtes
erinewad. Kas ta kaotas siseolude tõttu,
wõi murti front?"

ätztcin sellele lähemalt. Weel 1918
a. me lootsime wõita sõja. Ludendorff
nõudis, ejt otsustaw löök antaks enne
seda, ! kuni ameeriklasi hulgaliselt pole
Meel jõudnud frondile. Sõjawägi oli
wõidus !kindel. Kuid ajaga kaswas pessi
mism. Andis tunda wärskete tagama
rade vnudus, kuid ikkagi oli wõimalu-
moira Kordasime Clemenceau sõnu
„Saäne sõdima Pariisi ees ja Pariis
taga,! Prantsusmaa wumasel maatükil/
LudesidbrM Maakeks oli: mida tugewami
ni me sõdime, seda paremad on meile ra
hutingimused. Kuid mida teha, kui sõ
durite reserwid hakkasid keelduma fron
dile ^minemast? -Eesliinil sõjawägi. ch
saanud puhkusi. Kaotused olid määra
tud. ^ Mis demoralisoeris fronti — sedsr
pole üähtatvasti ajaloolased tabanud.

Me pälgffime, meil puudus riietus, käi
sime; siecgu alasti. Märtsi-pealetungil
me wällutasime ameeriklaste kaewikuk
Seal ipe leidsime kõike, mida wajasime.
Produkte, sööki. Sõdurid ei tahtnud edasi
minnas Nad tahtsid enne kaasa wõtta
kõik, mida wõisid: konserwe, riideid, süüa
end [täiis. Ohwitserid kaotasid kontrolli
sõdurite üle, kallis aeg oli kaotatud.. Esi
mene fsimnak märtsis ja mais oli meile
õnne ik. Juuli alul olukord muutus.
Meie jv>rstased, tänu heale salaluurele,
teadfb! kõik meie salaplaanid. Meile oli
aga tegdmata, et Foch tõmbas oma Mäed
tagasiu Meie löök — oli löök tühjusse.
Me kaotasime määratult jõudu ja warus-tust.! , ' ! j

Siia juure tuleb weel psühholoogiline
moment. Muidugi me teadsime tankioe
olemasolu, kuid suhtusime neile kui hall-
wale! Miule. Tankid aga lõid meie read
paanikasse. Kaks suurt lahingut lõppe
sid meie kaotusega. 399 prantsuse lanki
otsustasid sõja. Hirmutunde ees — see
oli olemas — ei püsi ükski armee."

usute, et Saksamaa üldse oleD
wõita sõja?"

Milleks ja kmdas seada korda
pööningud?

Möi
nes hsi
batah
japanek
osas
tarwi
mis
damise
mujal
ohu n

ödunud Põllumajanduse näitusel esi- t

isiku
koo

olid

selgita

Wälj
esiteks
Palju
ti, mi;
teisal
peaks:
datud,
tuleku

j u tn
otsi

,Kgs
wõinuh

„Ole
nud
oleks
omas
sai
line
ära

Märkmeid Poolas
Varssavi korterioludest — Turismijst

rilikuljt
tulele

toitawate wäljapanekutega ka Wa-
Kodanliku Õhukaitse Liit. Wäl-
snes, kahest osast. Esimeses

esitatud kodanlikuks õhukaitseks
sminewad esemed, tabeleid ja skeeme,

sid kodanliku õhukaitse korral-
wajadust, selle arengut meil ja

jne. , Teises osas oli ehitatud tule-
mg siiütepommide wastu wõitlemi-
craÄatud ja korrastamata pööning,
apanekus wõisime ilmekalt näha
pööningut, nagu neid meil wäga
eid^rb: täis igasugust koli ja prah-
paisatud wõimalikult segamini,

agaj pööningut, nagu fee olema
korrastatud, koli ja praht kõrwal-
põpänd kaetud liiwaga, kodused
tutsisabinõud käepärast.

Mipeks) on tarwis Pööningud korda
. seada?

Seda tarwidust ei tingi mitte üksi tule-
wikusc da, waid ka tänapäew, eeskätt k ah-

leoe wastu wõi tl emise
ax|p ei.! Kombeks saanud igasu

guse wanä kolu! asetamine pööningule, Ha

in

:t selles kindel, ja see oleks juhta
kui kindr. Ludendorsf algusest kohe

ääratud ülemjuhatajaks, kuna
erilisi wõimeid. Kuid ta liialt

Ülemjuhatuse oma kätte. Meie
organisatsioon oli siis juba korrhst

äbi mädanenud..ta

Warssaw, kõige terawamate wastolude
linn, peab weel „wälja töötama" oma
ilme; selle üksikud jooned kannawad aja
loolise, kõrgekultuurse poola rikka aristo
kraatia -tunnuseid, teisal jälle näeme
moodsa ehitustehnika n. ü. wiimast sõna
ja kolmandas kohas leiame äärmist ma
hajäetust ning karjuwat waesust.

Mitmetes linnaosades püstitatakse küm
neid maju. Wäikesed, madalad toad seinte
sisse ehitatud kappidega, wanniga, elektri
löögiga ja külmutuskapiga maksawad met
sikult kõrget hinda. Toa eest 99 zlotti
kuus — seda ei peeta kalliks. Korteri
iga sentimeeter on wälja arwestatud ja
kasutatud: kohwrit Pole fäärases korteris
kuhugi asetada. Raamatute jaoks on
kõige wähem ruumi, seinad on õhukesed
ja jääb mulje, et kogu perekond elab
jaapani majakeses, mis on õhukestest lau
dadest ja papüürusepaberist.

Lehed kirjutawad, et möbleeritud tuba
de küsimus wõtab katastroofilise kuju:
80—99 zloti eest teile Pakutakse räpast,
eemaletõukawat tuba, milles puuduwad
igasugused mõnusused.

Üldse Warssaw oleks nagu üliõpilaste
tüüpi rahwale ja üsikuile ametnikele. Kir
jutuslaud säärases majas on haruldus.
Mitte alati te ei leia akna ette tõmmata-
waid stoore. Kolm tooli, igaüks ise laadi.
Mudane, halwasti hööweldatud puust
trepp wiib teid wanasse härrastekorte-
risse, milles toad on suurepärased (mo
saiikpõrandad) , kuid kuna see korter on osa
waremast kuue- wõi kaheksatoalisest kor
terist, siis wäikeses köögis on wann ja
siinsamas nurgas, Pliidi kõrwal, ka putka,
milles W. C. Kahe toa eesi, kütteta, teilt
wõetakse 179—180 zlotti. Selles endises

hiljc
sõja

jmt korstnajala najale, muretseb
pööningul soodsa lewikupinna. Siin

walitsew segadus teeb tuletõrjujaile ras
keks fa tule kustutamise. Wõidakse küsida:
kuhu peajad inimesed siis oma tarwita-
mata siiswad hsjad Panna? Nende hoid-

tuleks leida mõni teine koht, kuid
kindlasti leidub pööningul kaugelt roh
kem izasugu esemeid, mida kellelgi wae-
walt kunagi tarwis läheb. Paljud ma
jaelanikud üldse ei tea, mis kolu neil pöö
ningul setsab. Kui aga pööningul para
tamatult stuleb mõningaid esemeid hoida,
siis tehtaöu seda korrapäraselt.

Saksamaal korraldatakse 2—3 korda
kuus p uj ij a s k u s p ä e w i pööningute
kordaüadsitisek^. Seal rõhutatakse, et tu-
lewibtsõj^ massiliste tuleõnnetuste wäl-

miseks on tähtis, et Pööningud ja lae
pealsed oleksid korrallwtud. Ka meie ko
danliku õhukaitse faira toonitab seda wa-
jädust. Hea ja soowi aw oljks, küi see töö
tpiidaks läbi w a b a ^t a h t l i t u l t, ma
jaelanike ja majaomlinite wabal algatu-
ij^ ja arusaamisest a;-ja wajaükkuse was-
tsi. Kui aga Praegune olukcrd ei peaks
Paranema, siis o s u n d m ä ä r u s
paratamatu, ^ esi pööningud tuleb
igal juhul korda seada. ,
Urlline peab olema korrastatud pööning?

1. Korrastatud pööningult peab ole
ma kõrwaldatud igasagune kiNu ja praht.
Mis tarwitamtskõlbülik, see kasutatagu ^
ära, mis seda pole Mmitatagu. See j
ön nii wõi teisiti btlefk söödamaterja-!

liks! : ■ \ !2. Pööningu põt and käel agu umbes!
9 cm. paksuselt liiwakorrhga. ^ See on

tzriti tähtis füüteponrmide wastu wõitle-!

silise jeisütohalt. ^3. Igal pööningul olgu iäepärast ko
dused tulekustutusabinõud: hüdropult)
weeämber, samuti labidas, i kwwes, raud
aug, luud. Need on häda(atwilikud as

jad kahjutule kustutamiseks. Nende mu
retsimine ei walmisia suurt tulu, kasu
eist on aga tuur. ! ^
4. Kõrwaldatagü pöönurguilt seal tar

eta wedelewad pesunöörid., Need on sa
eli tuletõrjujaile tule kustutamisel suu

^eks takistuseks. Pole raske neid tarbe
korral uuesti üles seada jh hiljem jälle

oma ülesannetest teadlikud
sõjas ei aita ainult
leb osata hädaohu
Sellepärast
aial!

maha> wõtta.
5. Moodustatagu

kes kahjutule korral! on
tustöile asuma.

Eeskätt on wajalsi, et inimesed oleksid

majaelanikest grupp
situteline kustu

hyariie — mööbli- ja
riideks

härrpssikorteris teenijatoast ei saa un
tadaäsi

Mul tuli sik suwel palju sõita prowistsi
möösia, nägin wäikesi pesakest looduse rü
pes, itsisindide! keskel, jõgede ja järwede kal
dal, 1'Pchtusin^ ka tuntud snwituskohtase

rusgesiikis, Sakopanes, Kwinitzsis. moodsamadnagp
V!ööc>unusi kewadel wiidi läbi määrctu

reklcain Wilsio rajooni kasuks, mis pidi
olenja! mwepühkuse weetmise kohaks: wiie-
kümnet>rotsestdiline raudteesõidu
alasidu
War
liitsiast
kausisi

rikkusid
üheks-
et siin
kvneldc

hinua-
Tuldi

Meil mib suur otsinnnie oma järele. Sed-a
kõikidel aladel. ^ Eriti on see terawana väowa-
korda tõusnud mööbli alal. Rahwas, telli-
jaskorb. bec.l meelel muretseks omale rahwus-
liku mööbli, mööblitööstused hea meelega wa-l-
nriAaksid rahwuslikku mööblit, kui ainult ol-eiks
eeskujusid) milline Peab wälja nägema eesti
oma rahwuslik mööbel.

Olukord! on! kujunenud niiwõrd akuutseks,
et hriuti! pöörduti ametlikult kunstiringkon
dade Poolse,! et andke.' näidake meile mudeleid,
missügune!pe-aks olema rahwuÄA mööbel, e-t
me Wöiksinre seda t-oota ja tellijaid rahuldada.

mööblipaijade

Tulewiku
ootelolhtust, waid tu
wastu ka wõidelda

walmistuge juba õigejl

! jäid on näiteks Ungaris arhitekt Wiga-nd, kes
. rahwus>likel m ot i iw rdel konstruee-
! ris algupärase, rabwnsliku mööbli.

Sej teel wöiksime iä meie saada omale rah-
! wusliku mööbli eeskujusid, kui meilgi leiduks
sääraseid andekaid inimesi. 1

, Ksiid lihtsam, aga ka kindlaAi propageeri
mist Määriw moodus,
rahwusliku mööbliga,
r i i d e J § kasut

Kuid sii
urööhlit kui säärast pole meil olemas. Kõik

mööbliwovmid on meile.sisse too
dud

oli siin heaks söödaks,
scswist, Posnanist, isegi kaugelt tha

silno- maastik on tõepoo
Napoei, Augustoni järwed, Nje

mähi kõrge kallas, kuhu suwel kostab rei
selt kalpalt leedu talupoegade laul, metsa

kõik see muudab siit ümbruse
ilusamaks Jda-Euroopas, ainult
miski ei wasta turismile; ei saa
puhkusest need, kes harjunud wä-

hegi! rüugawustega. Sel ajal kui kuussas
üturordis Karlsbadis loetakse suwe heaks,
kui jon 79.999 wõõrast, Sant-Moritzas
parEMliks sesooniks on 39.999 külalisega
luwi, Sakopanes sel suwel suwitas äga
68.999 külalist ja passante-läbisõitjaid
oli 129.999, olgugi et Sakopane ei walsta
üldmgi euroõpa mägikuurordi mõistele.
Selsi kordaseadmisega on poolakad nüüd
amKis, 14.999 töölist on tööl, et kuurörti.
kujundada ajakohaseks. - !

A
taba,

esi juba!

wanad eestlased tundsid waid „järgi"), ja
sedalguiäras

tooliyel nikerdused. ikirjad, kuid wõib-olla ka
üksikud toolitüäbi avovmi-wariandid.

üslikke mööbleid wöib küll walmis-ahw
aga stende wormid ja eeskujud loowad

sääraseid

Mida

k st n

raskus alles algab. RahwuÄMu

on kindlasti ainult õlgpõhiaga

s istikud, arhitektid. Üks

-kuidas' kõdusid sisustada
on see) kui mööbli-
ada rahwariiet.

Zaga nägus on rahwariidega kaetud sohwv,
wõi tool, wõi -söhwapadi. Sarruti kenad näi-
wad -Usinad rahwa s ö i d u t e k i d k i. asetatusi ^
seinale sohwa -taha. Paljud teewadki nii, käi-
wad maad mööda ringi ja ostairad rahwa käest
üles sianu, ilusaid wpipu niüa äsetawad neid -
kodus uähtaiwale kohale hkunstrlk A. Laikmaa,.
Kr. 3siud j. it). Miks propageerida mõnd
aasia waibatehnikat, kui eesti rahwas on ku
dunud ja wöib kududa omas tehnikas küllalt
ilusait- waipu? ! , ; ;

Ki :ew, wõi siis- tagaWosdlik rahwa riie
mööbliriidena wõiks lleida meil Ikka enam käsu-!

owa rahwale algupärase mööbli loo- - tamist

tähendawad hiina nimed?
Lugedes Hiina-Jaapani sõjateateid,

puutub silma mitmesuguseid linnade ja
maakohtade Nimesid. Mida need nimed
iseenesest tähendawad, seda mittehiinlane
ei tea. Tegelikult on aga igal nimel oma
tahendujs. i Näiteks Tshengking, linn, -ku
hu teiinja tvatitsus kawatses Hankou lan
gemise puhul Üle kolida, tähendab „Jälle
õnnüik'!'. Futshau, mis waid wähe kan-
natcis ssijategewuse all, on „Onnis linn".
Pac tingi tinn, mis otse sõja alul langes
jaapanlasre Mte ja kus praegu asub jaa-
panlaste-spbralik ajutine Pekingi walit-
sus, on tõkkes „Maailma poolt kindlusta
tud" linn.- Tähtsaim linn Lunghai raud-

sõjategewuse lähedusest, bn seni õigusta
nud oma nime: „Rahu". !

KOMPVEK li

teel) mille
lahinguid,
Juhan) n

wallutamise sihil peeti ägedaid
kannab ,,Lääne julgeolu" nime.

naakond, mis on Hiina armee
' peasiarüstajaks, tähendab: „Lõuna Pil-
wed". zSutshau — „Ärkaw linn" — on
jub^i üle aasia jaapanlaste käes. , Tai-
pintz, mis weel wallutamata, hoolimata

Kunas ost weeuPUtus?

Ajaloo uurimisel on jöütüd selgusele, -et
jutt weeuputusest, millest loeme Moosese esi-)
meses raamatus, põhjeneb wanade sumerlaste
mälestustel, kes selle üle on kirjaklikke ülestä
hendusi teinud juba 2Ö00 aastat enne Kristuse
sündi. Seejärele arwati, ej weeuputus ei
käinud mitte üle kogu maakeira, waid et see
wõis Piirduda ehk Eufrati kt Tigrise jõgede
orgudega. Kuid seni Puudusi!» tõendused, mis
seda oletust kinnitaksid. Nüüd aga kuulus
uurija sir Leonard Woollep, kes Uri linnas
Kaldea ma-al toimetas WÄjakaewamisi, on
awaldanud oma uurimuste uusi tulemusi, miil
järgi weeuputus on olnud- ! õepoolest ainule
kohaliku ulatusega ist 37 aastasada enne meie
ajaarwamist, seega tz600 aastat tagasi.
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Hõlm päeva
kodu- ja välismaalt.
Kodumaalt.

Leningradi-Moskwa wahel Põleb suur
raba.

Ligi nädal aega matab Wenemaalt tu
lem suits peagu kogu Eestit. Nõukogude-
Wenest saabunud kodanikud teawad ju
tustada, et Wenes on,suits palju tülikam.
Moskwa-Leningradi wahel põlewat suu
rem raba, mille kustutamiseks puuduwat
wäljawaated. Arwata on, et suits wõib
häirida Eestit ka kogu eelolewa talwe.

Wanemate tööliste kaitsM.

Sageli kuuldub nurinat, et wanemad
töölised ei leia enam teenistust. Ettewõt-
teis ja asutusis eelistatakse nooremaid
tööjõude. Seetõttu on paljude wanemate
tööliste seisukord muutunud raskeks.
Nüüd on wabariigi walitsus wõtnud as
ja lahendamise enda hooleks. Lähemal
walitsuse koosolekul olewat oodata kon
kreetsete sammude astumist wanemate
tööliste seisukoha kaitseks.

Wälisminister sõitis Genfi.

Wälisminister K. Selter ühes minis
teeriumi poliitilise osakonna direktori E.
Kaasikuga alustas neljapäewal teekonda
Genfi, kus minister Eesti delegatsiooni
juhina Mõtab osa Rahwasteliidu täiskogu
koosolekust.

Tsiwiilsoadustik walmib.

Kaua aastaid kestnud põhjaliku töö wil-
jana Malmis läinud aastal tsiwiilsea-
dustiku eelnõu, mis Mahepeal oli saade
tud asutustele ja asjatundjatele arwa-
muste aMaldamiseks. Lähemal ajal tuleb
seadustiku eelnõu lõplikule läbiwaatami-
sele wabariigi walitsuse komisjonis.

Raudteeühendus aeglustub.

Septembri lõpupäewil hakkab kehtima
sügisene sõiduplaan, mis toob mõningaid
muudatusi rongide liiklemises, üldiselt
on märgata, et liiklemine muutub aegla
semaks. .

Kaks uut ametikooli Tallinna.

Tallinna linna kooliwalitsus saatis
lastewanematele ringkirjalise teate ameti
koolide awamise kohta Tallinnas riigi
tööstuskooli ja naistööstusõpilaste kooli
juures. Kawatsusel on ka rahwaülikooli
.seltsi erakolledzhi reaalkooli eriklassi awa-
mine Tallinna 5. reaalkooli ruumes, kui
leidub küllaldasel määral õpilasi. Sel
lesse eriklassi Maetakse Poeg- ja tütarlapsi.
Ka on Meel Mõimalufi õpilaste wastuwõt-
miseks poeglaste täienduskooli.

meetrj
maad
barrik
litse

alemm wälismaailmast isoleern
taazhiaktide tagajärjel on katkenud

pne telefoniühendus Jeruusal >m-
Mitmes kohas on purustctud

piposte. Jaffa-Jeruusalemma liinil
custatud telefoniposte mitme lilo-

pikkpselt. Jasfa-Jeruusalen ma
keele hn Püstitatud ka Palju k wi-
gade. Ühtlasi on süüdatud üks ho
one, Mis asub sama maantee ää ces.Ho

Nürnbergis waikne.
Nürnberg

Saksa
üis osa
inen
des

^dustd.
Paiia>
mille
maä,
ta üll
on
märg
aita
tustööks
kindlu
tüse
nislUL
ja säili
das

iks
kaasa riigikaitseks kui ka üle-

luues labidaga uut maak
stades riiki. Käsitledes tööteer

saawutusi, Hitler toonitas, et töi tee-
aitab kaasa ka riigi kindlustami seks

itamiseks Läänes. Lõpuks ta amal-
nu kõigile labidameestele.tö

Toetus tuletõrjele oo toetu

iseenda heaks!
Praegu urn käimas tulekaitse-nädal, mis

toeel laüpäetoal .ja pühapäetoal. Sel
pöördsttoad need, kes harilikult ise pa-
tõhusat abi kaasinimestele, kord ka selts-
pvole. Seltskonnal on wõimalus näi

ta hindab seda kööd, mis tehakse tema

kestab
puhul
kuw^d
konpa

Nee!

tulejat
niseeri
da-ks
duste

palut
jandusefi
tõrieüli
süks! ja

Wälismaalt.
Prantsuse Mäed ida-pnril.

Kuuldub, et Pariisist on lahkunud mitu
rongi sõduritega ida-pirrile. Ühtlasi wa
litsus olewat kutsunud lippude alla roh
kem reserwwäelasi, kui alul. oli kawatse-
tud. Sõjawäewõirnud keelduwad andmast
igasugust informatsioon^ ja ajakirjandu
sele on keelatud käsitleda sõjawägede lii
kumisi. Ühtlasi olewat otsustatud muuta
plaane, et kiirendada reserwwäelaste kok
kukutsumist. Prantsuse idapiiril asuwad
kindlustused on praegu sõjaaegses koos
seisus. Kõikidele wäeosadele on antud
käsk jääda garnisonidesse.

Peaminister Daladierll oli nõupida
mine wälisminister Bonnellga rahwus-
wahelise seisukorra üle. Ametlikult poolt
lükatakse ümber kuuldused, millede järele
Prantsusmaa kawatsewat tarwitusele
Wõtta uusi sõjawäelisi abinõusid.

Briti ja Jaapan ei saawutanud kMu-
lepel?

Neljapäewal toimus uus läbirääkimine
Jaapani tyälisministri kindral Ugaki ja
Briti suursaadiku Craigie wahel. Läbi
rääkimisel, mis kestis kaks tundi, arutati
küsimusi, mis käsitlewad Briti huwisid
Hiinas. Nagu poliitilisist ringkonnist
toonitatakse, ei saawutatud ka sel läbirää
kimisel mingit kokkulepet. -

ühetoalisse
tadh woodit
ja 'teiseks

„Hete
asendc
wõib
woodi
korteri
tekq"
präktisi
KÜs
teles,
did! ori
tn. i 15
wah,

is Peeti Zeppelini wäljakul
tööteenistuse paraad, millest ioõt-
üle 40.000 tööteenistuse liikme,

seas ka austerlasi. Hitleri sacbu-
araadile puhkesid suured kiiduawal-

Paraad kestis poolteist tundi,
abil Hitler esines lühikese kõnega,
algul ta terwitas eriti oma kodu-

Austria, tööteenistuse liikmeid. Edasi
:s, et tööteenistuse sümbol labidas
rahwussotsialistliku ülesehitustöö

Ta toonitas, et tööteenistus

teame, kui kardetav) toaenlane on
Ta ett toalt oma ahtoreid ja toõil

orki ühtimisi toalusasti. 1000 tulek ä
meil keskmiselt aastas. Miljonit
Me ulätuwad tule tekitatud ikahj

rtoud oleksid weelgi suuremad, kui
se poleks nii hästi korraldatud ja

tud, kui tuletõrjujad nii sageli ei oh
etnastsälgawat tööd hukkutoate wajr
päästmiseks.
anikud! See ohwer, mida teilt
e, on ohwer teie eneste huwides.
't kogutud summad lähetoad kõik
ngute! .'tulskaitsetoahendite täiendü
uuendamiseks, seega tulekaitse ei

tnuutruiseks. Pea ei wõi tulla j
mil! ise toajast seda kaitset!

telge sellele, toetades juba 76 aastat
teenistuses seisnud tuletõrjet.
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kwal diiwan, öösel
woodi

Kmteriss , kus wähe ruumi, eriti
orterisse ei ole sobiw pai
kuna see wõtab halju ru

ei ole kuigi wiisakas is
Hiljuti lasti uudisena müi
Woodi, milline päewal

b moodsat diiwanit,- ööseks
selle kerge waewaga muuta ka
s. Seega on lahendatud WÜ
sisustamise küsimus nägusa

woodi abil. Peaesindajaks
isele - diiwanile Eestis ° on
n e r, N õ m m e l, L õ u n a

)21-52. Tallinnas „Heteka"
müügil Th. Stempelü äris,
Hinnalt need on igale kättesaä

kuna maksawad ainult Kr. 60
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Kpnst. Brandes'
tapeedikauplnsest

Tallinnas, Tartu mnt.
Kõnejtr. 304-54. Asut. 1910. a.

Äjri avatud kella 9—5
iik suurel ja väikesel arvul

Mida arvataks^ Narva maan
tee väljaehitamisest?

Eelmises numbris tõstsime üles Narwa'
maantee täisehitamise küsimuse. Awal-
danme iesiti kahe-kolme majaomaniku ar-
wamise se ! puhul, tahtsime nimelt 'ma- !
jaomanike ähwardawale olukorrale üld
sust aihata läheneda ka puht inimlikust
seisukohast, tähelepanu juhtides sellele ki-
bedusele, millele wastu lähewad kümned,
kui! mirte sajad perekonnad majaomanike
keskelt j— ja wahest ei panda pahaks, kui
siinkohal märgin ka seda: majaomanikud,
kes kogu aeg on kuulunud linna auwäär-
sematel kod mike hulka, kuuluwad sinna ka
edaspidi — kel seni oli au, aga nüüd on
õnnetuseks asuda peatänawa ääres, sun-
niwiisiliselt ' täisehitamisele määratud
kruntidel.

Meie lehe kirjutus awas nagu wen-
tiili: kM helistati telefonil, küll rutati tei
siti oürapriolsete täienduste, seletuste ja!
ka õiendustesa. -

Wõib sellestki järeldada, kui walus see
küsimus on praegu ja kuiwvrd selle lahen
damisega ru seotud põhjendatud muret.

Õienduste osas teiste seas rõhutati
eriti ühte: mitte maksustada krunte'Pro-
gresseeruwa kinmswaramaksuga! See
oleks ülekohus — nii inimlikust kui ka,
eraomanduse õiguse seisukohast!

Sest üksi Msiteldaw, kelle mõtteid me
oma lehe eelmises numbris esitasime,
eelistas nimelt seda moodust küsimuse la-!
hendusena, kuid teised, majaõmaniküd on!

kõll selle w astu. . -
Et siin täit selgust saada. Pöördusime^

lõpuks majaomanike juhtiwate tegelaste
poole.! kes! kogu küsimust on põhjalikult!

analüüsinüd. I
Need, pooldades kawakindla ebituspo-

liitlla teostamist, ei sag aga Pooldada ja
ühineda nende Mnõudega, mida seadus
näeb ette nimetatud tänawa wäljaehita-

misel. .
Et!wäljaspoolse wõimu õigusel krunte

ümber korraldada — sellega käib endast-
mõistetawalt kaasas ainelisi kahjusid, mis

ümberkorraldatawate kruntide
nda, juba sellega' on.raske lep-

wõib
Ta

ilu
ajal

olla

ike kaoman
pida.

Ehstussundus, mis pubul on lubatud
isegi sundvõõrandamine, iseenesest kõigu
tab tugewasti eraomanduse põhialuseid,
tekitab majaomanike ringides kindlusetusel
tunde, on wastolus eraomanduse puutu
matuse pNsimõttega ia seega tal on oma!
sügawaid negatiiwseid tagajärgi.

Kui wõtta selle seaduse ellurakendamist
tegelikkuse seisukohalt: kahe aastaga peab
wäljaehitul ele tulema oma' paarsada
m a j a, ja suurt maja, säärast suurt

kas nad lahkuwad oma
enesest on wägag' kurb
endapoolse ja ka wälise põhjuseta fA
nud oma wara, wõi siis nad asuwad kor
ralda
mille

na, kombineerima ja laene tegema,
lõpptagajärjeks aga kergesti jällegi

ja intensii t» s et ehitu st e g ei-
w u s t Pole juba ainuüksi praktilisil kaa
lutlusil w L i m ci l i k t i: o s t a d a.

Wiimaseil aastail on niigi palju ehi
tatud. Kuid see pole kunagi suutnud nii
hoogne olla, kui seda nüüd nõutakse, a g h
ometi on trinda annud os

kustööliste puudus.
Et ehitustarwel e suure rõudmisega üle

öö ehitusmaterjal hinnad tõusewad, sa
muti oskustöölist» palgad, on selge. Nii
kiire ajaga, nagu leadus seda nõuab, Nar
wa maantee täisehitanime tuleb maja
omanikele eeltoodud asjaoludel s u u-
r e k s õnnetus eks. Kuna praegugi
juba uutesse majadesse paigutatud kapi
tal annab wõrdlemist winkese tuluprot
sendi, kalliks tulewahe majade juuras
oleks see weelgi wäiksem, alla normcal-
set. 'Ja küsitaw on, kust raame sadadesse
suurmajadesse üürnikke, kuna praegugi
suuremate korterite äraandmine teeb ras
kusi?

Teisi sõnu, seaduse sundus juhib mäjü-
desse mahutama juuri kapitale, kusjuures
kapitali tasuwus on küsitaw.
see oü rahwamajanduslikult õige?
lõpuks suurte kapitalide! sunduslikult kin-
nikülmamisel ehstustes ei ole oma kahi
jatsetawaid tagajärgi? ! Lm ühtlasi selge,
et senistel maiaomanllel waewalt leidub
nii suuri wabu summasid, et nad wõiksid
otsekohe wanade majade asemele püsti
tada uued ja suuremad. Seega emb-kumb:

kodudest, mis ise-
sest nad on ilma

laostumiüe.
linn on aastasadu ivana — ja ta

kiidetaksegi. Ta uueneb wiimasel
küllalt kiireiempoliselt. Seda tem

pot sunduslikult kiirustades peame tead
ma, et see wõib lõppeda rahwamajandus
likult kurwalt.

Kel wõimalusi ehitada, need ehitagu.
Kuid kes ehitad>i saaksid, ütleme, wiie
aasta pärast, niiks selles neile mitte
wastu tulla? !
Majandusminister L. Sepp oma hilju

tises kõnes rõhutas solidärismi, millega
tuleks meie majanduses alrwestada. Ta
haksime selle tõlgendust püha ka maja
omanike huwialal, ehitus tegewuses, eriti
kõnesolewa seaduse rakendamisel, kui me
ei taha kogeda kalli õppetm
järgi.

Lauväewal, 19. septembril. 7.00 äratus-
mäng. Wõimlemine. 7.20 väetoauudised. 7.25
hmmnikulontseDt. Heliplaadid. '8.15 hommiku-
'paliwus Jaani kirikust — piiskoplik toil. praost
H. Kubu. 8.W perenaistele. 8.40 turutea-
ted. 17.50 teated ja reklaam. 18.00 noortele.
„Te'aid poppi". —K. A. Hindreh noorsoojutu
..Kill Mavtus koolis" ainetel 'kuuldemänguks!
seadnud Albert Wsip. 18.40 Qoperihooaeg al
gab. Heliplaadid., 19.10 Hanno Kompus: Kas!
ooper on iganenud? 19.30 muusika nädala
lõpuks. RR orkester. 20.40 päetoauudised.
21.00 õige äetz. Teated. SaatÄatoa ületoaade.^
21.10 Nipet-nävet helis ia sõnas lauväeiwa-
õhtnks. 22.55! õige aeg. Metoauudised ja ivor-
diteated. 23.15—24.00 tänifümunsika „Esto-
nia" walgest saalist — John Pori orkester.

Pühaväetoal, 11. septembril. 8.00 äratus-
mäng. Wõimlemine. 8.20 Põllntööministee-
riumi linatoäljaweo kontrolör agr. J. Rits-
laid: Linakastoa-taja sügismnredest. 8.40 võl-
lumajanduslikud teated. 8.45 bommikukont-
sert. 9.55 Tallinn ja Mri: Jumalateenistus
piiskoplikust'Toomkirikust. Piiskop dr. H. B.
Rahamägi, õv. K. Saarse ja kand. Nigol (ordi
natsiooni phhul) . 10.00 Tartu: Jumalatee
nistus Pauluse kirikust, õp. A. Wõõbus.
12.00 kontstrtawamänge. Heliplaadid. 12.30
Rännud laip maailma. 12.55—14.00 lõuna-
muusika. 17.50 teated ja röklaam. 18.00 muu-!
ftilct pärastlõunaks. Heliplaadid. 19.05 E. Kat--
te-map: Loomad öösel ia hämaras 2. 19.261
Rootsi wiiulikunstnik Carl Garagulv. Katoa!
teatatakse saate eel. 19.50 toana tantsumuu-!
sita — ..Lõbusad toelled". 20.30 Kaks Peet!
Wallstku humoreski. Loeb A. Waino. 21.00
õige aeg. Teated. 21.05 Külaskäik wanemate
toene belimejistrite iuurde. RR orkester. 22.10!
Tantsumuusika ..Gloriast" — Kurt Stvobeli
orkester. 22.55 õige aeg. Päetoauudiseid ja.
sporditeated.i

Esmaspäewal, 12. septembril. 7.00 äratus-
mäng. Wõimlemine. 7.20 Päetoauudised. 7.25
hommikukontsert. 8.15 hommikupaltous Jaani
kirikust — kand. mag. L. Teder. 8.35 Tallinn

Iga teadlik

majaomani

nni kurbi taga

ja ou IM. NajaomaQikkude Seltsi IUgs
aPealmua Teataja" telli j j

ja Türi: turuteated. 17.50
18.00 orkestri kontsert. RR ot®
lõikusaegse kodumaa 1. Mida
oma esimesel reisil. Karl t
mo reisirevortaaz. 20.10 uttõt
väetoaüudised. 21.00 õige ae
Jose Mojica on valjude lem
perenaistele. Kutsehariduse-n
tin: õvvekodud. Tallinn
plaate! 21.50 muusika õhtuks
Mewäuudiied ja ^ sporditea
Eesti-Rootsi lõskemaatoõiftlu

Teisiväewal, 13.
mäng.! Wõimlemine
hommikukontsert
kirikust — kand. titas. R
perenaistele. 8.401 turuteated
ja reklaam. 18.00 Lastele
Kuuldemäng. Jões Lehtose
rele seadnud Salme Luide-Wk ttE. 18.30 man-
doliinilmuusika. 19100 dr. J ,
das awaldub tuberkuloos silmas
toishoMmunseumi loeng Tartust^
wiitekoMert. RR orkester,
sed. 21.00 õiae aep. Teated.
Harmonistid lootoad lõbusat

teated ja reklaam.
»ter. 19.20 Läbi
mikrofon kuulis

. ja Jaan Rum-
sheliplaate. 20.40
g. Teated. 21.08

imik. 21.30 Türi:
löunik Alma Mar
ja Tartu: Heli-

22.55 õige aeg.
ted. Rep-ortaal

selt.

septembri!. 7.00 äratus-
7.20 päetoauudised. f.25

8.15 hommikupaltous Jaani
Hiwiranna. 8.36

17.50 teated
„Teemantkroon".
muinasjutu i jä-

Suurküla:
Eesti Ter-
19.20 aia-

20.40 väetoauudi-
21.05 Eomedian

meeleolu. 21.35
aktuaalne kümmeminut. 21.45 aiandusnõu-
antke. 22.00 kohtoiktimnusika j.Kultasest". 22.55
õiae aeg. Päetoauudiled ia shorditeated. 23.00
kuni 21.10 espsrantökeelne n

Wastutaw peatoimetaja

ädalakvoonika

Wäljaandja Tallinna Majaomanikkude

R Mederfeldt.

mna
Selts.



Korralik
tulla kaasüü-

0. Tulla st. 4—6 P. l.
OmaetP-

möbl. Hool tulla, eraldatus,
-ära anda korralikule ametni
kule Näha igapäew kl. 12—W
ja õhtul peale kl. 6. !

Falkpargi 2-
tänawa ääres,
hästi möbleerit

12. Kiwimajä
Ilus tuba,

ud, ametisWt-^

tallinna llinnavaliisuse Tervlshoinosa-
kond vajad ko1|e või lähemal ajal j
5—6 - toalist korterit

emade ja laste Lõuandla jaoks Endla t.
ja Pärnu maanime rajooni.
Üüri ettemaks 3—6 kuud.
Pakkumised saäta Tallinna Linnavalit
suse Tervishoiuosakonnale, Nunne t.
2—1, telek. 434-38.

Pottsepaäri
E. P.

asub nttüd
Pikk 41—5. Tel. 460-20

Igasugu uute ahjude ja pliitide tööd. j Parandus
tööd ja ümberehitused. ! ! i

Laos müügil: kodumaa glasuuritud ahjupotte tõigis
värves, ahjukive ja ahjusavi. ; '

J-

Olen tagasi.

Dr. H. Ring
Hamba- ja suuhaigused.

Aia 5-a—4. Tel. 474-58

Hambaarst

Marta Poljak
Hamba- ja suuhaigusejl

kunsthambad.
Uus tän. 20, telef, 441-73
Vastuvõtmine kella 10—1

y2s—7.
Majaomanikkude Seltsi liik
metele vastuvõtmine alan

datud tariifiga.

Nunne 11
Tel. 444-45

1 Müügil
. suures velikiis

siid- ja tsellofaanvarje
Võetakse vastu tellimisi. * Hinnad odavad.

L. Prfsanl
Kunsthammaste
laboratoorium
Müürivahe 31-1

Telef. 499-00

Katusetõrvavabrlk

„Eestitörv“
Müüa

müüb lakk-okaspuu katusetõrva, mis naite
tud kuldaurahaga. Meie tõrv ei jookse n
selt kuuma ilmaga ega pleegi päikese käes, ka
külmaga ei pragune ega kisu lõhki pappi om|

kuse tõttu. Kauba eest vastutus.
Asjatundjate juhatusel teeme pusi katuseid, tõi

ja parandame. Maksutingijnused s o o d s
Müürivahe 29, telef. 464-62. ,

Maja müüch
Tallinnas, hind 65.000 kr.,
tala Viru rannas, 4000 Ür
Teateid saab Õle tän. 8 ma
jaomanikult, telefon 410-69

mmmammmmmasammammm

PlehiiöQslus I.HHIT0I)

Vihmaveetorud,
rennid, korstna-
kaped, plekkah-
jud, igasugused
pleki- ja vasa-

tööd

s. raasukese 3 lei. 305-39
Katuste katmine
ja parandus
Soodsa|d maksutingimused

Tööotsimised

Kuulutage
Pealinna Teatajas tt

Majaomanikud!
j Igasuguseid pottsepi 1
j töid teen asj atundliku l

jä kiirelt. Töö eest vas
tutus. Müün ahjupotte,
kive ja savi.

Pottsepp Jasn Lias
Sakala 12—9, tel. 476-k

iserw. üliõpilane annab

js
teooriatunde

Tel. 310-31. Katusepapi 5—8.
Kõuel. kl. 5—8 p. I.

Lennuki 19—27. Kaasüüp-
lisöks wõib tullcjl mittesuitse
taja. ■

Sakala 46—2. Korterikaasl.
wõib tulla korralik neiu.

jäle daamile Äa anda. Näha
kl. 2—3 la 7—8 p. l.

Magasini tn.
Ilus, päike-

Korierioisinusea

Riigiteenija otsib

korterit
tuba köögiga wõi tuba wahe-
seinaga, soowitaw 1. linna-
jakku wõi Pelgulinna. Teat.
M. „170". I

suure
meister wa-

itmelisele pere-

Korralik intelligentne
tekstiilivabriku
jab oma 3-lii
konnale sooja

tatwekorterit
— tüba ja köök wõi 2 tuba ja
köök. Soow itaio puumajas.
10.—12. sept. Alates. Hinnaga
kuni! 28 kr. Pakt. slt. „168".

Kp
Luga

aralik,
abielupaar

india sissetule-
otsib

kõrt
tuba köögiga
Teal^ slt. „171

Tartu mnt.
ikajamedeü. 3
oos.rohuaiaga, 1. kord, elek-

i
ter, West ja
wann, üür 60

kloset korteris,
kr. kuus.

ia ttoset kõrte
mas. Sobiw
tööstuse jaoks.

Teateid saab

erit,
wõi pliidiga.

ORTERlPAHKUniSED

68—1. Küsida *
tuba, köök, esik.

Küsida: Kaupmehe 17—3.
Teles. 468-21. ^/Südalinnas,
4 tüba, köök, em, pliit sooja
kapisa, 3. kord, elekter, West

ps, wann ole
ta puhMma

Wene 17, ma
jahoidjalt. Kelder wälja üü
rida: '*!
Jsraeli 6—1. 2 tuba, köök,

1. kord, -elekter, wesi korteris,
Kossi kojas, uues majas.

Hiina 15—lj. 2 tuba. köök,
esik. 9 ruuts-illda. 1. Lord,
elekter, West ja kloset kojas,
üür 33 kr. Näha peale kl. 7
õhtul. Wabaneb 11. sept.

Wene. 17. Küsida majahoid
jalt. ° Wälja üürida ruumid,
ca 60 utt. 3. korral. Kõlbuli
kud elamiseks > wõi puhtama
tööst, jaoks. 1

Wabriku 14-j-4. Tuba plii-
diga, päikesepoolne, 2. kord,
elekter, wesi tops. Kosel kojas.
Näha kl. 4—7-ni õht.

Nõmmel, J lo 2. Omn.
„Liiwa" peal., kohast 1 min.
tee. Rahumäe jaamast 8 min.
tee. Moodne, mugaw, soe,
päikesepaisteline korter uues
põikpalkmaias, kaks tuba, köök,
esik. weewärk, wälja üürida
wäikeisele perekonnale ilusas

kohas. *

Õnne 4—3.
wiimane peatus. 
sepoolne mööbliga tuba# era*
iissekäiguga, ära anda aMe-
tiskäijale, wiisakale mees- Wõi
naisisikule.

Sulewimögi 2—10, telefon
475-81. Alus, suur nröbl.
tuba ühes wann- ja teles, tär-
witamifega südalinnas kohe
ära anda ühele wõi kahele.

Wase 2—1. M öbl. tuba ära
' anda härrale, wpib ka kahele.

Liiwalaia 99—7. Omaette
mööbl. tuba ära anda kahele
isikule, wõiwad -ka koolilapsed
olla. Tulla kl. 4—10-ni.

Falkpargi 24-11. Mööbl.
tuba ära anda Asikule kindlas
ametis käijale härrale. Tulla
kl. 5—10 õhtul. I

Oskari 70—6. Pool korte
rit 3-toalisest köögiga korterist
ära anda 2-le Tikule. Hjnd
23 -kr. Üldwann. KeAMe.
Näha -kl. 8—10-ni, 6—9-ni.

Tatari 38—6. Kaasüürili-
sbks Wõib tulla üksiku wane-
ma naisterahwa juure korra
lik meesterahwas.

Oa 3—5. Weerenni, Herne,
Õpetaja tn. kaudu. Lõuna
poolne, suur ja hästi mööbl.
tuba, erasissMiguga, elektri
ja wannitoaga ära anda in
tellig. aastaüürnikule.

W. Kalamaja 37—2. Kaas-
üüriliseks wõib tulla korralik,
ametiskäija naisterahwas ük
siku proua juure.

Endla 3—2. Noormees wõib
saada woodiruuMi. Näha kl.
5—7 p. l.

Raua 37—19. Kreutzwaldi
tn. nurgal. Kaks hästi möbl.
tuba koos üürile anda intellig.
isikule. Näha ärjp. kl. 19—20
ja pübap. kl.1—3.

Lõuna 16—14. Kaasüürili-
sÄs Wõib tulla kindl. teenist.
naisterahwas. Naha kl. 4—7
P. l.

Kalewi 3—-—1. Graniidi t.
juures. Erasissekäiguga puhas
mööbl. tuba ära anda kindla
teenistusega, korralikule ! isi
kule.

Liiwalaia 22—4. Kaasüü
riliseks wõib tulla kindlas tee
nist. inimene. !
Aia 6—7. Naisterahwas

saab kaasüüriliseks. Tulla kl.
5—8 õhtul. !

Tina 19—4. Tuba mööb
liga wõi ilma > üksikule ära

anda. ' .
U. Kalamaja 19—7. Kaas

üüriliseks wõib kulla aMeiis-
käija prl., omaette wäike tuba.
Näha Peale kl. 6! P. l. ;

Sulewimäai 10—1. Süda
linnas wäheld. tuba mööbliga
wõi ilma, ära anda intellig.
isikule. Näha kl. 11—13 ja
15—17.

Astri 7. Ru
tööstusele wõi

Roosikrantsi
käiguga, mööbli
ni tarwitusega
tellig. härrale

um ära anda
ingsepale.
23. ErasiSje
ga tuba, wan
ära anda in
Küsida Roosi

krantsi 23, riidipressim. töös
tusest »kl. 8—18-pi.

Wilmst 11—4. Ilus suup
tuba lira anda,

Drcewingi 9—4. Korrali
isik wõib tulla! kaasüüriliseks'
wanema naislerahwa juure.
Näha kl. 5—7 ohi.

Maneezi 7—4. Erasisfekäi--
guga möbleeritud tuba ära
anda. Näha kl. %,6—8-ni.

Niiüe 5—6. ; Hoowimajas,
Kaasüüriliseks; wõib tulla
waiknje, kindlqs ieenistuses
isik. ^ Näha õhtül peale kl. 6.

W. Patarei 5—13. Tuba
wähesss mööbliga ära andü
kindläpala. meesisikule. Näha
Peale kl. 4 õbi.

Tordi 28—6.1 Tuba, mööb
liga wõi ilma, i ära anda ük
sikule. Soowi «korral köögi
tarwimmine. Ü|ldwann. !

Wismari 35—11. Hoowi-
majas. Kaasüüriliseks wõi
wad tulla 2 tööstäijat meeste--
rahwast. Näha peale kl. 7'
õht., pühad, tfld ajal.

Maakri 34—9. Erasissekäi
guga möbl. tuba ära anda.

Naiwa mnt. 63—3-a Pa
raaduks. MrM. tuba ära
anda 1—2 härdale ühes Äie--
lise Wõi osalise! pansioniga.

W. Karja 7-^7. Ilus, kõi
gi mõnusustega ja telefoniga,
mööblita tuba saada.'

Poska 17—lp Telef. 315-88.
Suur erasissekäiguga möblee
ritud tuba^kõigr mõnusustega^
telefoniga,(wanniga jne. Näha
Ä. 9—11 jä- oht, kl. 6—9.
. Oskari 75—3. Uues !efÜ>
küttega majas ära anda kor
ralikule abielupaarile 2 tuba
esikuga ühes köögi ja wanni
tarwiramisega. -Näha peale kl.
4 p. I

Võkija pst
kiwimajas. HäDii möbl. tuba.
klawer, wann, erasissekäk, küt

il—11. Ho-owiU

te^ m
wälja
kindl.
6—7-ni p. I.

walgustusega -odawalt
üürida I ainult ühele

ametiSkäjjale. Näha A.

G
Kuulutage

JJ Pealinna
Teatajas“

•
„XiiprUkk", Tallinn, Uüütli 4. 1938.


